¥

2P gumorster

BRAUEREIGASTHOF

Winterliche Vorspeisen:

Klrbiscremesuppe v
KUrbiskerne/Kurbiskerndl/Sahne 5,80¢€

Kdrbiscremesuppe vegan
Kurbiskerne/Kurbiskernol 5,80 €

Bayerischer Vorspeisenteller
Griebenschmalz/Obatzter/Krauterquark/Malzbrot 8,20 €

Vorspeise Wintersalat %

Grune Blattsalate/lauwarmer Ziegenkdse mit Honig
und Thymian/Friichte/Himbeerdressing 9,50 €

Vorweihnachtliche Hauptspeisen:

Entenbrust
Knusprig gebraten/Kartoffelknddel/Preiselbeersol3’ 19,90 €

Hirschbraten
Lebkuchen-Punschsof3 “/Preiselbeeren/Kartoffelknddel 19,50 €*

Schweinefiletmedaillons Weihnachten
Naturgebraten/SoR " mit Rosinen und Speck/Spatzle 18,80 € *

Wintersalat
Grune Blattsalate/lauwarmer Ziegenkase mit Honig

und Thymian/Friichte/Himbeerdressing 14,00 €
Beilagensalat 3,40 €
Portion Apfelblaukraut 3,00 €
kleine Portion Abschlag -1,50 €

(nur moglich bei Gerichten mit *)



¥

2P gumorster

BRAUEREIGASTHOF

Zanderfilet
Naturgebraten/Chili-Hollandaise/Salzkartoffeln

Schweinefiletmedaillons Rahm
Naturgebraten/RahmsolR "/Spatzle

Schweinefiletmedaillons Kartoffelhaube
Naturgebraten/Malz-Kartoffelhaube/Ratatouille

Arnoldburger
Bio-Longhorn-Rinderhack/Kase/Blattsalat/Tomaten/
Gurken/Zwiebeln/BBQ-SoR ‘' /Zoigl-Laugen-Bun/Pommes

Bavaria Schnitzel
Malzbrot-Panade/lberbacken mit Preiselbeeren
und Emmentaler/Pommes

klein
Schweizer Schnitzel
Malzbrot-Panade/lberbacken mit Schinken und
Emmentaler/Pommes

klein
Schnitzel Wiener Art
Malzbrot-Panade/Pommes

klein

Beilagensalat

Portion Apfelblaukraut

kleine Portion Abschlag
(nur moglich bei Gerichten mit *)

18,50 €

18,50 €~

18,80 €™

16,50 €

15,50 €
11,30 €

15,50 €
11,30 €

13,80 €
9,20 €

3,40 €

3,00 €

-1,50 €



¥

2P gumorster

BRAUEREIGASTHOF

Fiir Vegetarier/Veganer:

Veganer Burger

Saftiger Burger aus gegrillten Pilzen, Shiitake und
getrockneten Tomaten/Blattsalat/Tomaten/Gurken/
Zwiebeln/BBQ-Sol’ " /veganer Bun/Pommes
Couscous »

Veganer Gemiisecouscous/Linsen

Ofenkartoffel
Krauterquark/Salat

Kaseplatte ¥
Butter/Malzbrot

Oder was Anderes:

Fitnessbowl
GroRer Salat/Hahnchenbrustfilet/Malzbrot

Wurstsalat
Sauer ang “‘macht/Zwiebeln/Gurken/Malzbrot

Currywurst
CurrysolRe/Pommes

Brotzeitteller
Art des Hauses/Butter/Malzbrot

Beilagensalat
Portion Apfelblaukraut

kleine Portion Abschlag
(nur moglich bei Gerichten mit *)

16,50 €

10,80 €~

11,50 €

10,20 €

16,50 €

8,50 £~

9,90 €

10,20 €
3,40 €

3,00 €

-1,50 €



¥

2P gumorster

BRAUEREIGASTHOF

Was SUR "~ zur Abrundung:

Schwarz und Weiss
Warmes Schokosouffle /Vanilleeis/Sahne

Apfel-Wedges
Apfel-Spalten im Teigmantel/Vanilleeis/Sahne

Malzparfait
Malzparfait/Punschbeeren/Sahne

Christkindltasse
Vanilleeis/PUuttner 's Weihnachtslikor/Sahne

Birnen-Schokoladen-Kuchen
Himbeer-Zitronen-Sorbet/Sahne
Birnen-Schokoladen-Kuchen vegan &
Himbeer-Zitronen-Sorbet

Unsere Eissorten:
Vanille/Schoko/Erdbeer je Kugel
Himbeer-Zitronen-Sorbet je Kugel

F
'

Portion Sahne

8,20 €

7,90 €

7,90 €

4,20 €

8,20 €

8,20 €

1,80 €

2,20 €

0,70 €



¢

2P gumorster

BRAUEREIGASTHOF

Aperitif
Bratapfelsecco
Aperol Spritz

Lillet Wildberry

Bratapfelsecco alkoholfrei
Ap-Spritz alkoholfrei

Lil-Wildberry alkoholfrei

0,25l
0,251

0,25l

0,25l
0,25l

0,25l

Weihnachtsgetranke zum Aufwéarmen:

Tasse Gluhwein
Tasse Bratapfelpunsch alkoholfrei

Tasse Fruchtepunsch alkoholfrei

6,50 €
6,50 €

6,50 €

6,50 €
6,50 €

6,50 €

4,80 €
4,80 €

4,80 €



