



Winterliche Vorspeisen:

Kürbiscremesuppe		Kürbiskerne/Kürbiskernöl/Sahne	5,80 €
Kürbiscremesuppe vegan		Kürbiskerne/Kürbiskernöl	5,80 €
Bayerischer Vorspeisenteller			
Griebenschmalz/Obatzter/Kräuterquark/Malzbrot			8,20 €
Vorspeise Wintersalat		Grüne Blattsalate/lauwarmer Ziegenkäse mit Honig und Thymian/Früchte/Himbeer dressing	9,50 €

Vorweihnachtliche Hauptspeisen:

Entenbrust			
Knusprig gebraten/Kartoffelknödel/Preiselbeersoß'			19,90 €
Hirschbraten			
Lebkuchen-Punschsoß'/Preiselbeeren/Kartoffelknödel			19,50 € *
Schweinefiletmedaillons Weihnachten			
Naturgebraten/Soß' mit Rosinen und Speck/Spätzle			18,80 € *
Wintersalat		Grüne Blattsalate/lauwarmer Ziegenkäse mit Honig und Thymian/Früchte/Himbeer dressing	14,00 €
Beilagensalat			3,40 €
Portion Apfelblaukraut			3,00 €
kleine Portion Abschlag (nur möglich bei Gerichten mit *)			-1,50 €



Zanderfilet Naturgebraten/Chili-Hollandaise/Salzkartoffeln	18,50 €
Schweinefiletmedaillons Rahm Naturgebraten/Rahmsoß'/Spätzle	18,50 € *
Schweinefiletmedaillons Kartoffelhaube Naturgebraten/Malz-Kartoffelhaube/Ratatouille	18,80 € *
Arnoldburger Bio-Longhorn-Rinderhack/Käse/Blattsalat/Tomaten/ Gurken/Zwiebeln/BBQ-Soß'/Zoigl-Laugen-Bun/Pommes	16,50 €
Bavaria Schnitzel Malzbrot-Panade/überbacken mit Preiselbeeren und Emmentaler/Pommes	15,50 € klein 11,30 €
Schweizer Schnitzel Malzbrot-Panade/überbacken mit Schinken und Emmentaler/Pommes	15,50 € klein 11,30 €
Schnitzel Wiener Art Malzbrot-Panade/Pommes	13,80 € klein 9,20 €
Beilagensalat	3,40 €
Portion Apfelblaukraut	3,00 €
kleine Portion Abschlag (nur möglich bei Gerichten mit *)	-1,50 €



Für Vegetarier/Veganer:

Veganer Burger		Saftiger Burger aus gegrillten Pilzen, Shiitake und getrockneten Tomaten/Blattsalat/Tomaten/Gurken/Zwiebeln/BBQ-Soß '/veganer Bun/Pommes	16,50 €
Couscous		Veganer Gemüsecouscous/Linsen	10,80 € *
Ofenkartoffel		Kräuterquark/Salat	11,50 €
Käseplatte		Butter/Malzbrot	10,20 €

Oder was Anderes:

Fitnessbowl			
Großer Salat/Hähnchenbrustfilet/Malzbrot			16,50 €
Wurstsalat			
Sauer ang'macht/Zwiebeln/Gurken/Malzbrot			8,50 € *
Currywurst			
Currysoße/Pommes			9,90 €
Brotzeitsteller			
Art des Hauses/Butter/Malzbrot			10,20 €
Beilagensalat			3,40 €
Portion Apfelblaukraut			3,00 €
kleine Portion Abschlag (nur möglich bei Gerichten mit *)			-1,50 €



Was Süß' zur Abrundung:

Schwarz und Weiss

Warmes Schokosouffle /Vanilleeis/Sahne 8,20 €

Apfel-Wedges

Apfel-Spalten im Teigmantel/Vanilleeis/Sahne 7,90 €

Malzparfait

Malzparfait/Punschbeeren/Sahne 7,90 €

Christkindltasse

Vanilleeis/Püttner's Weihnachtslikör/Sahne 4,20 €

Birnen-Schokoladen-Kuchen

Himbeer-Zitronen-Sorbet/Sahne 8,20 €

Birnen-Schokoladen-Kuchen vegan



Himbeer-Zitronen-Sorbet 8,20 €

Unsere Eissorten:

Vanille/Schoko/Erdbeer je Kugel 1,80 €

Himbeer-Zitronen-Sorbet je Kugel 2,20 €

Portion Sahne 0,70 €



Aperitif

Bratapfelsecco	0,25l	6,50 €
Aperol Spritz	0,25l	6,50 €
Lillet Wildberry	0,25l	6,50 €

Bratapfelsecco alkoholfrei	0,25l	6,50 €
Ap-Spritz alkoholfrei	0,25l	6,50 €
Lil-Wildberry alkoholfrei	0,25l	6,50 €

Weihnachtsgetränke zum Aufwärmen:

Tasse Glühwein	4,80 €
Tasse Bratapfelpunsch alkoholfrei	4,80 €
Tasse Früchtepunsch alkoholfrei	4,80 €